COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER AOS PROJETOS DE LEI 21/2023-EXE, 24-EXE e 26/2023-EXE

Relator:  CÍCERO COSMO DA SILVA

I – RELATÓRIO

Projeto de Lei 021/2023 do Poder Executivo - Promove adequação orçamentária no âmbito do Município de Santa Cruz do
Capibaribe e autoriza a abertura de crédito especial ao orçamento anual de 2023 no valor de R$ 950.406,91. Projeto de Lei
24/2023 do Poder Executivo - Estabelece as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2024 e dá outras providências.
Projeto de Lei 26/2023 do Poder Executivo - Estabelece Isenção do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU), nos
exercícios de 2023, 2024, 2025, 2026 e 2027, dos imóveis do Empreendimento Residencial Cruzeiro (APF: 048577412 –
Modalidade: FARR - Faixa 1 – Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE), e dá outras providências.

II – VOTO DO RELATOR

Constata-se que os  projetos em tela se encontram em consonância com as normas relativas à matéria financeira.

Em face do exposto, opino favoravelmente.

Voto pelas suas APROVAÇÕES

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA
Relator

III – PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO, analisando os Projetos supramencionados, através dos Vereadores presentes,
JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR, CÍCERO COSMO DA SILVA, JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI,
aprovou por unanimidade os Projetos supramencionados.

 Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA              JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI           JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR
                       Relator                                                               Secretária                                                                     Presidente

		2023-08-31T09:34:35-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445

		2023-08-31T11:29:36-0300
	JOSE AUGUSTO MAIA JUNIOR:07815693466

		2023-09-01T08:43:33-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466

		2023-09-04T09:52:31-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445